
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1154 DEL 29-08-2020

Registro Generale 1185

Matelica, li 21-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: NOLEGGIO DI UNA SPAZZATRICE SEMOVENTE PER IL
SERVIZIO DI NETTEZZA URBANA _ CANONE MENSILE
LOCAZIONE _ DITTA GILMAR SRL P. IVA 01694040674 _
LIQUIDAZIONE FATTURA _ CIG ZEB2AAE22B

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE ed AMMINISTRATIVA

Considerato che  nella  seduta del  29/06/2020  il   Consiglio Comunale   ha approvato,
con effetti immediatamente esecutivi , la deliberazione  relativa alla NOTA DI
AGGIORNAMENTO AGGIORNAMENTO D.U.P. 2020/2021/2022 E
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2021/2022 E RELATIVI
ALLEGATI, per la quale è possibile assumere atti di impegno di spese in regime di
esercizio di bilancio;

Richiamata la DGM n. 285 del 30/10/2019, immediatamente esecutiva, con la quale si
stabiliva:

di  prendere atto della procedura, senza bando, per la ricerca del contraente,1.
finalizzata alla ricerca della migliore soluzione commerciale in relazione al veicolo
offerto, al contratto/proposta ed alle condizioni economiche;

accettare l’offerta della ditta GILMAR s.r.l. - Contrada Isola 8 - 63076 Centobuchi di2.
Monteprandone (AP) _P.Iva 01694040674, ( rapp.ti conc. BUCHER) cosi riassunta:
NOLEGGIO SPAZZATRICE  SPAZZARICE DA 4,5 METRI CUBI per 24 (ventiquattro) mesi
Nr. 24 rate x € 2.200,00 totale €  52.800,00 , oltre IVA
Sono comprese nel canone mensile :
Assicurazione RCA-
Manutenzione ordinaria a carico dell'offerente-
Fornitura di spazzole ;-
Per la manutenzioni straordinarie sono a carico dell'utilizzatore solo se le rotture sono-

causata dall'operatore comunale
PERMUTA
spazzatrice Bucher 5000 Nr 1,00   - € 10.500,00-
spazzatrice Ecologica Nr 1,00 - € 2.500,00-



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VALORE TOTALE CONTRATTO € 39.800,00 + IVA

APROVARE la BOZZA DI CONTRATTO DI NOLEGGIO, come allegata alla presente3.
deliberazione (VEDI ALLEGATO B);

STABILIRE LA CESSIONE IN PERMUTA, dei veicoli annessi al patrimonio4.
comunale disponibile, come di seguito:
Spazzatrice  BUCHER 5000, tg  AAW884 ___valore € 10.500,00-
ECOLOGICA ECO 100 tg ACY509 _______ valore € 2.500,00-

in favore della ditta GILMAR srl, come sorpa, con una vendita con patto di riservato dominio,
fino al completamento del pagamento dell'intero importo e con le seguenti modalità

1.a rata  NOVEMBRE 2019 € 2.684,00
2.a rata  DICEMBRE 2019 € 2.684,00
3.a rata  GENNAIO 2020 € 2.684,00
4.a rata  FEBBRAIO 2020 € 2.684,00
5.a rata MARZO 2020 € 2.264,00

€ 13.000,00

6. Autorizzare il  Responsabile del Settore dott. Corfeo Giuseppe  ed Sindaco p.t. ,
ovvero in sua vece il Vice-Sindaco, alla adozione degli atti necessari ed alla
sottoscrizione dei contratti  di Locazione e di Cessione dei veicoli.

Verificato che trattasi noleggio ( cd. “nolo a freddo”)  per  24 (mesi) con permuta dell’usato e
conseguenziale abbattimento dei costi complessivi  ( vedi allegato A)

CONSIDERATO che il  rapporto contrattuale complessivo formato:
dall’adesione al contratto di noleggio per 24 mesi (VEDI ALLEGATO B)-
dalla cessione in permuta dei predetti veicoli di proprietà dell’Ente, (VEDI ALLEGATI C e-

D _Carte di Circolazione dei Veicoli)
ha un valore di € 39.800,00, oltre iva;

Atteso che con la predetta DGM n. 285/2019 e la  DGM n. 274/2019 , avente oggetto “
VARIAZIONE DA APPORTARE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-21 - VARIAZIONE IN VIA DI URGENZA AL BILANCIO 2019-21 AI SENSI
DELL'ART. 175 COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N.267” , risultano
disponibili risorse la CAP. 66/42 nel seguente modo

anno 2019 anno 2020 anno 2021
Cap.Art. DISPONIBILITA'
6642 sp. funzionamento RIFIUT. € 5.715,30 € 35.500,00 € 30.000,00

di cui x Noleggio Spazzatrice € 5.368,00 € 32.208,00 € 26.840,00
2 rate 12 rate 10 rate

Verificato che la cessione dei veicoli
Spazzatrice  BUCHER 5000, tg  AAW884 ___valore € 10.500,00·
ECOLOGICA ECO 100 tg ACY509 _______ valore € 2.500,00·

avverrà con pagamento rateale a fronte di una vendita con patto di riservato dominio, fino alla
completamento del pagamento dell'intero importo e con le seguenti modalità

1.a rata  NOVEMBRE € 2.684,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

2.a rata  DICEMBRE € 2.684,00
3.a rata  GENNAIO € 2.684,00
4.a rata  FEBBRAIO € 2.684,00
5.a rata MARZO € 2.264,00

€ 13.000,00

Richiamata la determinazione nr. 1809 del 18/11/2019 RG 1889/019 con la quale si
dava  esecuzione alla DGM n. 285 del 30/10/2019 , qui sopra richiamata la quale
stabiliva che:

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente parte1.
dispositiva;

2. di doversi dare attuazione alla DGM n. 285 del 30/10/2019, immediatamente
esecutiva,  con la quale si stabiliva:

2.a  di  prendere atto della procedura, senza bando, per la ricerca del contraente,
finalizzata alla ricerca della migliore soluzione commerciale in relazione al veicolo offerto, al
contratto/proposta ed alle condizioni economiche;

2.b  accettare l’offerta della ditta GILMAR s.r.l. - Contrada Isola 8 - 63076
Centobuchi di Monteprandone (AP) _P.Iva 01694040674, ( rapp.ti conc. BUCHER) cosi
riassunta:

NOLEGGIO SPAZZATRICE  SPAZZARICE DA 4,5 METRI CUBI per 24 (ventiquattro) mesi
Nr. 24 rate x € 2.200,00 totale €  52.800,00 , oltre IVA
Sono comprese nel canone mensile :
Assicurazione RCA-
Manutenzione ordinaria a carico dell'offerente-
Fornitura di spazzole ;-
Per la manutenzioni straordinarie sono a carico dell'utilizzatore solo se le rotture sono-

causata dall'operatore comunale
PERMUTA
spazzatrice Bucher 5000 Nr 1,00   - € 10.500,00-
spazzatrice Ecologica Nr 1,00 - € 2.500,00-
VALORE TOTALE CONTRATTO € 39.800,00 + IVA

2.c APROVARE la BOZZA DI CONTRATTO DI NOLEGGIO, come allegata alla presente
deliberazione (VEDI ALLEGATO B);
1.d STABILIRE LA CESSIONE IN PERMUTA, dei veicoli annessi al patrimonio  comunale
disponibile, come di seguito:

Spazzatrice  BUCHER 5000, tg  AAW884 ___valore € 10.500,00-
ECOLOGICA ECO 100 tg ACY509 _______ valore € 2.500,00-

in favore della ditta GILMAR srl, come sopra, con una vendita con patto di riservato dominio,
fino al completamento del pagamento dell'intero importo e con le seguenti modalità

1.a rata  NOVEMBRE 2019 € 2.684,00
2.a rata  DICEMBRE 2019 € 2.684,00
3.a rata  GENNAIO 2020 € 2.684,00
4.a rata  FEBBRAIO 2020 € 2.684,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

5.a rata MARZO 2020 € 2.264,00
€ 13.000,00

3. di doversi stipulare con la ditta GILMAR s.r.l. - Contrada Isola 8 - 63076 Centobuchi di
Monteprandone (AP) _P.Iva 01694040674, ( rapp.ti conc. BUCHER) il contratto di NOLEGGIO
SPAZZATRICE  SPAZZARICE DA 4,5 METRI CUBI per 24 (ventiquattro) mesi ( Nr. 24 rate x €
2.200,00 totale €  52.800,00 , oltre IVA)
Sono comprese nel canone mensile :
- Assicurazione RCA
- Manutenzione ordinaria a carico dell'offerente
- Fornitura di spazzole ;
- Per la manutenzioni straordinarie sono a carico dell'utilizzatore solo se le rotture sono
causata dall'operatore comunale

4. di confermare l’impegno di spesa pluriennale , su capitolo 66/42, nel seguente modo:

anno 2019 anno 2020 anno 2021
Cap.Art. DISPONIBILITA'
6642 sp. funzionamento RIFIUT. € 5.715,30 € 35.500,00 € 30.000,00

di cui x Noleggio Spazzatrice € 5.368,00 € 32.208,00 € 26.840,00
2 rate 12 rate 10 rate

  Verificato che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi senza bando ed inferiore a € 40.000,00, ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 ( Codice degli Appalti)

Dato atto ai sensi dell’art. 1 del D.L. 6-7-2012 n. 95 (Disposizioni urgenti per la revisione della
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle
imprese del settore bancario) come convertito e/o modificato dalla legge di conversione 7 agosto 2012, n.
135, si  procederà quindi all’acquisizione  dei beni  sul libero mercato se non sono disponibili attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., ovvero a condizione di un prezzo
inferiori a quello offerto a Consip Spa;

            Trattandosi di lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 DPCM 24/12/2015 e
contratto non attivo presso il soggetto aggregatore di riferimento o CONSIP e mancanza di accordi
di collaborazione tra questi, ai sensi dell'art. 1 comma 3 del DPCM 24 dicembre 2015;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136, che il pagamento è associato al CIG ZEB2AAE22B ;

Vista la documentazione  prodotta dalla GILMAR s.r.l. - Contrada Isola 8 - 63076
Centobuchi di Monteprandone (AP) _P.Iva 01694040674 relativa alla fornitura dei servizi di
cui sopra:

FATTURA N. 858 del 30/06/2020   DI EURO 2684,00

che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma  dovuta per CANONE
MENSILE LOCAZIONE di cui sopra;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC
interno dell’ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013,
ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre
anni:
a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non
hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti
all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

.1.
PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE  alla ditta GILMAR s.r.l. - Contrada Isola 8 -
63076 Centobuchi di Monteprandone (AP) _P.Iva 01694040674 della somma di cui alle
fatture sotto indicate per un totale pari a € 2684,00 , credito certo e liquido della stessa nei
confronti dell'Ente per le prestazioni elencate nelle premesse :

FATTURA N. 858 del 30/06/2020   DI EURO 2684,00

che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma  dovuta per RATA
NOLEGGIO di cui sopra.

.2.
le somme da liquidare al precedente punto per un totale di € 2.684,00 sono imputate al CAP.
66_art. 42 _ bilancio 2020_

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal
sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs.267/2000.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


